
PROGRAMACIÓN DE REUNIONES PARA REVISION DE PROGRAMAS Y MANUALES DE PROCEDIMIENTOS  ASI COMO NOMBRAR 

REPRESENTANTES  PARA INTEGRAR LA ACADMIA DE ENFERMERIA. 

 UNIDADES DIDACTICAS INTEGRADAS DOCENTES RESPONSABLES FECHA  HORARIO 

Matemáticas TRONCO COMUN   

Biología Celular TRONCO COMUN   

Introducción a Ciencias de la Salud TRONCO COMUN   

Química General TRONCO COMUN   

Introducción a Ciencias Morfológicas  
TRONCO COMUN 
ARTURO MELENDRES VEGA  BASE 
NOLBERTO ROBLES LEDEZMA  BASE 

DANIEL RIVAS CAMPOS BASE 
SERGIO LUGO BALDERAS BASE 

20 SEPTIEMBRE 2012 12-14 HS 

    

Fundamentos de Enfermería I  Y II    T y P  L.E GRACIELA SIMENTAL DEL REAL BASE 
MCE CLAUDIA OROZCO GOMEZ  SUPL. 
L.E RICARDO GUTIERREZ C  SUPL. 
 L.E. JOSE LUIS PADILLA PEREZ BASE 
L.E ELSA BERMUDEZ FLORES BASE 
L.E MA. DEL REFUGIO VALDEZ PANUCO BASE 

L.E NATALIA TOLENTINO PUGA T.D 
MCE NORA DE LA FUENTE DE LA TORRE  T.D 

 
27 Septiembre 2012 

 
16-18 HS 

Anatomía y Fisiología  
 

ARTURO MELENDRES VEGA  BASE 
NOLBERTO ROBLES LEDEZMA  BASE 

DANIEL RIVAS CAMPOS BASE 
SERGIO LUGO BALDERAS BASE 

20 SEPTIEMBRE 2012 12-14 HS 

Nutrición  LUIS ALFREDO RODRIGUEZ SOSA BASE 
CYNTIA IVETT CAMPOS RAMOS TD 
YOLANDA FLORES LOPEZ BASE 

  

Bioestadística T y P   JUAN CARLOS MEDRANO RODRIGUEZ    BASE 
JUAN LUIS SANTOS /T-D 
JOSE ANTONIO FALCÓN RAMOS 
CIRILO A. MALDONADO RANGEL 

  

Bioquímica T y P  ELDA GARCÍA MAYORGA A  BASE 
 

ESTEBAN MEZA LAMAS BASE.  
CLAUDIA HERNANDEZ SALAS BASE 
 

 

26 DE 
SEPTIEMBRE2012 

13-15 HS 

Enfermería Comunitaria I  Y II     T y P  ALEJANDRO CALDERÓN IBARRA  BASE 
MARICRUZ VIDALES JARA  BASE 
ROSA MARIELA JARA BARRIOS T.D 
ROXANA ARAUJO ESPINO  BASE 

27 SEPTIEMBRE 2012 16-18 HS 
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REYNA SILVIA HIDALGO ESCAMILLA BASE 
GRICELDA VALDEZ ESPARZA BASE 
MCE ANA BEATRIZ AVILA DELGADO TD 
L.E JOSEFINA ALONSO VAZQUEZ TD 
 

 

Metodología de la Investigación MCE HORTENCIA BERMUDEZ FLORES BASE 
MCE PERLA MA. TREJO  BASE 
MC J. ANTONIO FALCON RAMOS BASE 
MCE ANA BEATRIZ AVILA DELGADO TD 

26 DE SEPTIEMBRE 
2012 

13-15 

ETICA Y LEGISLACION EN ENFERMERIA L.E MA DE JESUS LAMAS DE LA TORRE  BASE 
L.D SOLEDAD SANDOVAL LOPEZ BASE 
L.D ESTHER PALACIOS RODRIGUEZ 

27 DE SEPTIEMBRE 
2012 

16-18 HS 

FARMACOLOGIA M.E.NOLBERTO ROBLES BASE 
DRA.ELDA A GARCIA MAYORGA BASE 
ME LUIS ALFREDO RODRIGUEZ SOSA BASE 
LIZETH SANDOVAL ARECHIGA TD 
L.M GRACIELA VAZQUEZ SANDOVAL BASE 
DR.JUAN CARLOS MEDRANO RODRIGUEZ BASE 
MC GABRIEL OSORIO REFUGIO TD 

21 DE SEPTIEMBRE  12-14 HS 

MICROBIOLOGIA Y PARASITOLOGIA MC ADRIAN GARCILAZO AVILA TD 
DRA. CLAUDIA MALDONADO TAPIA TD 
DIANA CECILIA REYES MORENO TD 
MC MARCO ANTONIO JUAREZ CASTAÑON TD 
MC CLAUDIA HERNANDEZ SALAS BASE 

28 SEPTIEMBRE 2012 12-14 HS 

CUARTO  Y QUINTO SEMESTRE DOCENTES RESPONSABLES FECHA HORARIO 

Enfermería Clínica I  Y II  T y P   

MA. ISABEL VALADEZ DE LUNA BASE 
MA. TERESA ALVARADO H.  T.D 

MA. DEL PILAR SANCHEZ BONILLA BASE 
L.E. FATIMA A. DAVILA OLIVA BASE 
L.E MA DOLORES PIEDRA SANTOS BASE 
MC HILDA SARAY CONTRERAS DE LA FUENTE BASE 
L.E BRISEIDA RAYAS CAMARILLO BASE 
 
 

27DE SEP 2012 16-18 HS 
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Enfermería Quirúrgica I Y II  T y P   
MARICELA CASTRELLON M. BASE 
ALEJANDRINA ACUÑA R. SUPLE LDA 

HORTENCIA TORRES RODRIGUEZ  BASE 
ROSA MARIA CONTRERAS BETANCOURT 

MARIA GUERRERO SALAZAR  BASE 

JUANA M. CORTES GONZALEZ BASE 
MA. JULIA MORALES IBARRA BASE 
ISABEL MORALES HERNANDEZ BASE 
L.E.E. ESMERALDA FLORES MURILLO BASE 

 

20 SEPTIEMBRE 2012 16-18 HS 

Epidemiología Descriptiva T y P  
Epidemiología Analítica 

J. ANTONIO FALCÓN RAMOS  BASE 
J. LUIS GIRON CARRILLO BASE 
MCE CLAUDIA OROZCO GOMEZ TD 
MCE PERLA MA TREJO ORTIZ BASE 
MCE NORA DE LA FUENTE DE LA TORRE TD 
MC CIRILO A. MALDONADO RANGEL 
MCE ANA BEATRIZ AVILA DELGADO TD 
 

 

27 DE SEPTIEMBRE 
2012 

16-18 HS 

Psicología Social y Evolutiva  
Salud Mental y Psiquiatría 

SANDRA ISELA VELAZQUEZ Base 
CECILIA SARAY NAVARRO RÍOS TD 
DIANA GABRIELA RAYGOZA CASTRO TD 
LOURDES DEL RIO MENDOZA 

 

1 DE OCTUBRE 2012 16-18 HS 

Patología del Adulto  I Y II  JORGE ARMANDO SOSA SIERRA Base 
NOLBERTO ROBLES LEDEZMA Base 
GRACIELA VÁZQUEZ SANDOVAL Base 

20 SEPTIEMBRE 2012 12-14 HS 

Podología I Y II OPTATIVA FRANCISCO X. GONZALEZ PEÑA TD   

Fisioterapia y Rehabilitación I  Y II OPTATIVA RICARDO GUTIERREZ CERVANTES TD 

FABIANA E. MOLLINEDO M. TD 
  

PEDIATRIA MC JORGE LUIS GIRON CARRILLO BASE 
ME LUIS ALFREDO RODRIGUEZ SOSA BASE 
ME J.FELIX FRIAS RAMIREZ TD 

21 SEPTIEMBRE 2012 12-14 HS 

GINECOLOGIA Y SEXUALIDAD ME. MA. INEZ SERRANO FLORES     BASE 
 ME NORMA GONZALEZ QUEZADA    BASE 
 ME ROQUE  GERARDO RAMIREZ BASE 

21  SEPTIEMBRE 
2012 

12-14 
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SEXTO  Y SEPTIMO SEMESTRE DOCENTES RESPONSABLES FECHA HORARIO 

Salud Pública T y P   L.E ALEJANDRO ROSALES ENCINO BASE 
 

 

  

Enfermería Materno-Infantil I Y II MA. GUADALUPE GALLEGOS A. BASE 
 
SONIA PEREZ HERNANDEZ BASE 
EVELIA ZAVALA GAMEZ BASE 
ELSA RAMÍREZ CASTRO BASE 
OLIVIA DE ALBA LOZANO BASE 
L.E ROSA EVELIA ACEVEDO ORTIZ TD 

 

27 DE SEPTIEMBRE 
2012 

16-18 HS 

Enfermería Pediátrica  EVELIA ZAVALA GAMEZ 
ELSA RAMÍREZ CASTRO 
OLIVIA DE ALBA LOZANO 
ROSA EVELIA ACEVEDO 

LILIA RODARTE CUEVAS 
ANA MA. VALDEZ COLON 

24 SEPTIEMBRE 2012 16-18 HS 

CUIDADOS AL PACIENTE EN ESTADO CRITICO L.EE AURORA PINALES AGUILAR BASE 
MCE MINERVA MARTINEZ ESCALANTE BASE 
L.E ISABEL GARAVITO LUNA TD 
MC DEYANIRA MARTINEZ ROJERO BASE 
M.C SANTA BELIA MURO VILLARREAL BASE 
MC  JUANA ANTONIETA GOMEZ MARTINEZ TD 
L.E RITA HUERTA VAZQUEZ TD 
L.E JORGE GONZALEZ CERVANTES TD 
 
 

27 SEPTIEMBRE 2012  16-18 HS 

Administración de los Servicios de Enfermería I Y 
II 

LILIA GPE. LUGO BALDERAS     BASE 
AURORA PINALES AGUILAR      BASE 
MINERVA MARTÍNEZ ESCALANTE    BASE 
L.E LUZ MA. HUERTA CARRILLO BASE 

26 SEPTIEMBRE 2012 16-18HS 

Obstetricia  ME. MA. INEZ SERRANO FLORES     BASE 
 ME NORMA GONZALEZ QUEZADA    BASE 
 ME ROQUE  GERARDO RAMIREZ  BASE 

21 SEPTIEMBRE 12-14 HS 

Proceso Educativo  ANGEL LEV GUERRERO SANDOVAL  BASE 
SOLEDAD SANDOVAL LÓPEZ BASE 

  

PROCESO DE ATENCION DE ENFERMERIA L.EE LILIA GUADALUPE LUGO BALDERAS BASE 
L.E.E LILIA RODARTE CUEVAS TD 
L.E ANA MARIA VALDEZ COLON BASE 

25 DE SEPTIEMBRE 16-18 HS 
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NOTA.LAS REUNIONES SE REALIZARAN EN EL AULA 5 DEL E-4 O EN EL CUBICULO 51 DEL E-1 

ATENTAMENTE  

MCE HORTENCIA BERMUDEZ FLORES Y L.E.E JOSE LUIS PADILLA COMISION CURRICULAR 

L.E  
 

CUIDADO AL PACIENTE CRONICO  OPTATIVAS 
CUIDADO AL PACIENTE ONCOLOGICO 

MC ANTONIETA GOMEZ MARTINEZ TD 
L.E.E GLORIA BOTELLO RODRIGUEZ BASE 
 

27 DE SEPTIEMBRE 
2012 

16-18 HS 

DESARROLLO EMPRENDEDOR PARA EL 
AUTOEMPLEO 

MC. VERONICA ORTEGA GAMEZ BASE 
MC.LUIS FERNANDO PEREZ MARTINEZ TD 

26 SEPTIEMBRE 2012 9-11 

OCTAVO SEMESTRE  DOCENTES RESPONSABLES FECHA HORARIO 

Enfermería Gerontogeriátrica   

PERLA MA. TREJO O 
 

25 DE SEPTIEMBRE 
2012 

12-14 HS 

Prácticas Comunitarias Profesionalizantes  YOLANDA FLORES LÓPEZ B 
 
MA. DE JESUS LAMAS DE LA TORRE 
 

25 SEPTIEMBRE 2012 12-14 HS 

Practicas Hospitalarias Profesionalizantes  DEYANIRA MARTÍNEZ ROJERO 
MINERVA MARTÍNEZ ESCALANTE 
 
SANTABELIA MURO VILLARREAL 
MARTHA HERRERA ACOSTA 

25 DE SEPTIEMBRE 
2012 

12-14 HS 

Investigación en Enfermería  T y P  MA. DE JESUS LAMAS DE LA TORRE     BASE 
LUZ. MA DELGADILLO LEFGASPI           BASE 
HORTENCIA BERMUDEZ FLORES          BASE 

26 SEPTIEMBRE 2012 13-15 HS 

INGLES DE TODOS LOS NIVELES FLINT MEINSMAN TD 
ADRIANA CELON ORTIZ TD 
JESSICA FLORES MEDINA TD 
BEATRIZ MARISOL GARCIA SANDOVAL BASE 
 
 

26 DE SEPTIEMBRE 
2012 

16-18 
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